
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
BOLETIM DE SERVIÇO

EDIÇÃO Nº 210, segunda-feira, 16 de dezembro de 2024. Página | 4

DTR

P O R T A R I A Nº047/2024

A Diretora do Departamento de
Tecnologia Rural da Universidade
Federal Rural de Pernambuco, no uso de
suas atribuições Legais, e de acordo
com o Regimento desta Universidade,

RESOLVE designar os Docentes: Alessandro Herbert Oliveira (Titular) e
José Machado Coêlho Júnior (Suplente), para o Colegiado de Coordenação
Didática (CCD) do Curso de Engenharia Florestal da UFRPE, gestão
2024/2026.

C u m p r a – s e

Recife, 04 de Dezembro de 2024

DGA/UAEADTec

PORTARIA UAEADTec/UFRPE nº 035/2024, de 06 de dezembro de 2024.

A substituta eventual da Direção Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria
GR nº 1.235, de 11 de outubro de 2022, publicada no Boletim de Serviço,
Edição n° 188, de 11 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias, tendo em vista art. 18 da resolução CONSU nº 71/2020, e
tendo em vista a solicitação no processo 23082.029339/2023-25, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora Simone Gomes da Silva, SIAPE nº 1038633,
da função de membro titular da Comissão de Seleção Simplificada UAB da
UAEADTec.
Art. 2º Designar o servidor Cleyton Carvalho da Trindade, SIAPE nº
1794414, para a função de Presidente da Comissão de Seleção Simplificada
UAB da UAEADTec.
Art. 3º Em decorrência, dispensar a servidora Paloma Pereira Borba
Pedrosa, SIAPE nº 1224952, da referida função e incluí-la como
Vice-Presidente, ficando a comissão composta conforme abaixo:

NOME SIAPE FUNÇÃO

Cleyton Carvalho da Trindade 1794414 Presidente

Paloma Pereira Borba Pedrosa 1224952 Vice-Presidente

Alexandre Oliveira Silva 1868593 Membro Titular

Amanda Costa Silva 3316872 Membro Titular

Andreza Priscila de Lima Ferreira 1888043 Membro Titular

Angélica de Kássia Barbosa Flor
Monteiro - Membro Titular

Carolina Barbosa Mesquita de
Andrade 2609321 Membro Titular

Denize Siqueira da Silva Azevedo 1080981 Membro Titular

Híngrid Meneses Lima 1959972 Membro Titular

Jackelinne Maria Cirino 1897549 Membro Titular

Paula Frassinete Paulino da Silva - Membro Titular

Art. 3º Esta Portaria é complementar às de nº 031/2024, 016/2024,
011/2024, 006/2024, 001/2024, 075/2023, 052/2023 e 045/2023.

(Assinado digitalmente em 11/12/2024 17:17 )
JULIANA REGUEIRA BASTO DINIZ

DIRETOR GERAL
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: 3356052

Processo Associado: 23082.029339/2023-25

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
62, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 11/12/2024 e o código de
verificação: 11725c303b

DE-CODAI

PORTARIA Nº 1 / 2024 - DE-CODAI (11.01.66.32)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

São Lourenço Da Mata-PE, 16 de Dezembro de 2024.

A DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ENSINO DO COLÉGIO
AGRÍCOLA DOM AGOSTINHO IKAS DA UFRPE, no exercício da
Direção Geral, nomeada pela Portaria GR/UFRPE Nº 651, de 03 de agosto
de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 04 de agosto de 2020,
Edição: 148, Seção: 2 e Página: 21, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando o inteiro teor do Art. 33 da Instrução Normativa
PROGEPE/UFRPE N.º 001/2019, de 19 de agosto de 2019, e tendo em
vista o que consta no Processo Eletrônico UFRPE nº
23082.031493/2024-48.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR, os(as) servidores(as) e Professor Substituto
listados(as) para compor a Comissão Organizadora do evento Versos em
Cena: da criação literária à poesia em movimento do Colégio Agrícola
Dom Agostinho Ikas da UFRPE (CODAI):

I - Karla Simone Beserra Cavalcanti Dourado, Matrícula nº 231****,
Presidente;

II - Cleiton Douglas Barros Santos, Matrícula nº 342****;

III - Michel Saturnino Barboza, Matrícula nº 158****;

IV - Julliane Campelo do Nascimento Campos, Matrícula nº 112****;

Art. 2º A Comissão Organizadora do Versos em Cena: da criação literária à
poesia em movimento do CODAI encerrará seus trabalhos ao término das
atividades do evento.

(Assinado digitalmente em 16/12/2024 16:04 )
GERLANE ROMAO FONSECA PERRIER

DIRETOR
DE-CODAI (11.01.66.32)

Matrícula: 1310872

Processo Associado: 23082.031493/2024-48

Visualize o documento original em
https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu número:
1, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 16/12/2024 e o código de
verificação: cee8b91f15

RUA DOMMANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE


